
PŘEHLED CEN JÍZDNÉHO IDS JMK PRO CESTUJÍCÍ Z BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM 
  Pouze po Bystřici 

(autobusem 370) 
Do Rožné, Věžné, Rozsoch,  

Rovného‐Divišova  
(busem 370 na nádraží + vlak) 

Do Nedvědice 
(včetně autobusu 370) 

Do Tišnova 
(včetně autobusu 370) 

Do Brna  
(v Brně i Bystřici včetně  
linek městské dopravy) 

  Jezdím  
občas 

Jezdím  
pravidelně 

Jezdím  
občas 

Jezdím  
pravidelně 

Jezdím  
občas 

Jezdím  
pravidelně 

Jezdím  
občas 

Jezdím  
pravidelně 

Jezdím  
občas 

Jezdím  
pravidelně 

Dítě do 6 let  Bezplatně  
bez omezení počtu  Bezplatně s jedním dospělým 2 děti do 6 let 

Dítě 6 až 15 let 
Úseková 
zlevněná 
5 Kč 

Předplatní úsek 
Bystřice n. P. 
měsíční:140 Kč 

tříměsíční: 360 Kč
roční: 1250 Kč 

Dvouzónová 
zlevněná 
10 Kč 

Předplatní 
dvouzónová  

měsíční: 200 Kč 
tříměsíční: 520 Kč 
roční: 1850 Kč 

Třízónová 
zlevněná 
13 Kč 

Předplatní 
třízónová 

měsíční: 300 Kč 
tříměsíční: 800 Kč
roční: 2550 Kč 

Pětizónová 
zlevněná 
21 Kč 

Předplatní 
pětizónová 

měsíční: 460 Kč 
tříměsíční: 1210 Kč
roční: 4000 Kč 

Devítizónová 
zlevněná 
35 Kč 

Předplatní 
devítizónová 
měsíční: 890 Kč 

tříměsíční: 2310 Kč 
roční: 7720 Kč 

Student 15 až 18 let1  
Úseková 
základní  
10 Kč 

Předplatní úsek 
Bystřice n. P. 
měsíční:140 Kč 

tříměsíční: 360 Kč
roční: 1250 Kč 

Dvouzónová 
základní  
20 Kč 

Předplatní 
dvouzónová  

měsíční: 400 Kč 
tříměsíční: 1050 Kč 
roční: 3700 Kč 

Třízónová 
základní  
27 Kč 

Předplatní 
třízónová 

měsíční: 610 Kč 
tříměsíční: 1600 Kč
roční: 5150 Kč 

Pětizónová 
základní 
42 Kč 

Předplatní 
pětizónová 

měsíční: 930 Kč 
tříměsíční: 2420 Kč
roční: 8000 Kč 

Devítizónová 
základní 
71 Kč 

Předplatní 
devítizónová 

měsíční: 1520 Kč 
tříměsíční: 3940 Kč 
roční: 13070 Kč 

Student 18 až 26 let2 
Úseková 
základní  
10 Kč 

Předplatní úsek 
Bystřice n. P. 
měsíční:140 Kč 

tříměsíční: 360 Kč
roční: 1250 Kč 

Dvouzónová 
základní  
20 Kč 

Předplatní 
dvouzónová  

měsíční: 400 Kč 
tříměsíční: 1050 Kč 
roční: 3700 Kč 

Třízónová 
základní  
27 Kč 

Předplatní 
třízónová 

měsíční: 610 Kč 
tříměsíční: 1600 Kč
roční: 5150 Kč 

Pětizónová 
základní 
42 Kč 

Předplatní 
pětizónová 

měsíční: 930 Kč 
tříměsíční: 2420 Kč
roční: 8000 Kč 

Devítizónová 
základní 
71 Kč 

Předplatní 
devítizónová 

měsíční: 1520 Kč 
tříměsíční: 3940 Kč 
roční: 13070 Kč 

Běžný cestující  
Úseková 
základní  
10 Kč 

Předplatní úsek 
Bystřice n. P. 
měsíční: 280 Kč 
tříměsíční: 720 Kč
roční: 2500 Kč 

Dvouzónová 
základní  
20 Kč 

Předplatní 
dvouzónová  

měsíční: 540 Kč 
tříměsíční: 1410 Kč 
roční: 4950 Kč 

Třízónová 
základní  
27 Kč 

Předplatní 
třízónová 

měsíční: 820 Kč 
tříměsíční: 2140 Kč
roční: 6900 Kč 

Pětizónová 
základní 
42 Kč 

Předplatní 
pětizónová 

měsíční: 1240 Kč 
tříměsíční: 3230 Kč
roční: 10700 Kč 

Devítizónová 
základní 
71 Kč 

Předplatní 
devítizónová 

měsíční: 2220 Kč 
tříměsíční: 5720 Kč 
roční: 18100 Kč 

Důchodci + invalidní 
důchodci III. stupně do 70 
let3 

Úseková 
základní  
10 Kč 

Předplatní úsek 
Bystřice n. P. 
měsíční:140 Kč 

tříměsíční: 360 Kč
roční: 1250 Kč 

Dvouzónová 
základní  
20 Kč 

Předplatní 
dvouzónová  

měsíční: 400 Kč 
tříměsíční: 1050 Kč 
roční: 3700 Kč 

Třízónová 
základní  
27 Kč 

Předplatní 
třízónová 

měsíční: 610 Kč 
tříměsíční: 1600 Kč
roční: 5150 Kč 

Pětizónová 
základní 
42 Kč 

Předplatní 
pětizónová 

měsíční: 930 Kč 
tříměsíční: 2420 Kč
roční: 8000 Kč 

Devítizónová 
základní 
71 Kč 

Předplatní 
devítizónová 

měsíční: 1660 Kč 
tříměsíční: 4920 Kč 
roční: 13070 Kč 

Senioři nad 70 let4 
Bezplatně  

s průkazkou na 4 roky  
za 30 Kč 

Dvouzónová 
základní  
16 Kč  

(koupit až  
na nádraží) 

Předplatní 
dvouzónová  

měsíční: 400 Kč 
tříměsíční: 1050 Kč 
roční: 2400 Kč 

Třízónová 
základní  
27 Kč 

Předplatní 
třízónová 

měsíční: 610 Kč 
tříměsíční: 1600 Kč
roční: 2400 Kč 

Pětizónová 
základní 
42 Kč 

Předplatní 
pětizónová 

měsíční: 930 Kč 
roční: 2400 Kč 

Devítizónová 
základní 

56 Kč (vyřídit na 
nádraží bezplatný 
kupón pro Brno) 

Předplatní 
devítizónová 

měsíční: 1250 Kč 
roční: 2400 Kč 

Pes, velké zavazadlo 
Úseková  
zlevněná 
5 Kč 

‐ 
Dvouzónová 
zlevněná 
10 Kč 

‐ 
Třízónová 
zlevněná 
13 Kč 

‐ 
Pětizónová 
zlevněná 
21 Kč 

‐ 
Devítizónová 
zlevněná 
35 Kč 

‐ 

Kočárek, taška na kolečkách, 
sáně, lyže, boby, příruční 
zavazadlo, zvíře v uzavřené 
schráně. 

Bezplatně 

Občasné cestující upozorňujeme na cenově výhodnější Univerzální jízdenky, které se prodávají na vlakových nádražích a spotřebovávají se postupně. Dále upozorňujeme na možnost hradit jízdné chytrým telefonem aplikací IDS JMK 
POSEIDON. Cesta mimo Bystřici nad Pernštejnem tak vyjde o cca 5‐10% levněji! Např. do Tišnova dojedete za 39 Kč, do Brna za 65 Kč. 

                                                 
1 Pro vyřízení předplatní jízdenky v Bystřici n. P. předloží doklad totožnosti, mimo Bystřici nutné potvrdit navíc žákovský průkaz. S univerzální žákovskou jízdenkou nižší ceny za jednorázové jízdné.  
2 Pro vyřízení předplatní jízdenky v Bystřici n. P. předloží doklad totožnosti + navíc doklad o studiu, mimo Bystřici nutné potvrdit navíc žákovský průkaz. S univerzální žákovskou jízdenkou nižší ceny za jednorázové jízdné. 
3 Pro vyřízení předplatní jízdenky je nutný doklad totožnosti + rozhodnutí o důchodu.  
4 Upozorňujeme na roční jízdenku pro seniory nad 70 let. Za 2400 Kč lze bezplatně a neomezeně cestovat všemi linkami IDS JMK z Bystřice n. P. do celého Jihomoravského kraje (v pracovní dny platí od 8:00, o víkendu celodenně). 


